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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 26 Masc., 100m Mariposa Absoluto
01/07/2023 - 18:13 Categorias (Inf. Juv. Jun. e Abs.) Resultados
Recorde Regional Open 56.41 SEQUEIRA, Afonso Meneses CNF Funchal 03/08/2019
Recorde Regional Sen 56.41 SEQUEIRA, Afonso Meneses CNF Funchal 03/08/2019
Recorde Regional Jun18 56.74 GOUVEIA, Pedro Galvao CDN Coimbra 27/05/2017
Recorde Regional Jun17 57.17 SEQUEIRA, Afonso Meneses CNF Oeiras 23/07/2016
Recorde Regional Juv A 58.49 SEQUEIRA, Afonso Meneses CNF Coimbra 30/05/2015
Recorde Regional Juv B 59.81 VARGAS, Henrique Luis CNF Famalicao 20/07/2013
Recorde Regional Inf A 1:02.42 CASTANHEIRO, Vitor Goncalo CDN S. Joao da Madeira 22/07/2006
Recorde Regional Inf B 1:04.44 VARGAS, Henrique Luis CNF Lisboa 23/07/2011

Infantil B Mas. Inf B: 1:19.83  /  Infantil A Mas. Inf A: 1:14.05  /  Juv. B Mas. Juv B: 1:03.61  /  Juv. A Mas. Juv A: 1:02.15  /
Júnior 1º Ano Mas. Jun17: 1:00.40  /  Júnior 2º Ano Mas. Jun18: 1:00.11  /  Sénior 1º Ano Mas. Sen19: 58.65  /
Sénior 2º Ano Mas. 20 +: 58.36
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B, 13 anos

1. MENDES, Salvador Neves 10 Naval do Funchal 1:14.49 292 33.49 41.00
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

2. LETRA, Francisco Freitas 10 Naval do Funchal 1:19.43 241 36.28 43.15
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

3. VIEIRA, Francisco Rodrigues 10 Naval do Funchal 1:33.07 149 42.98 50.09
4. DUARTE, Nayan Santos 10 Juventude Atlantico 1:56.36 76 51.74 1:04.62

DSQ MENDONCA, Florival Rodrigo 10 Juventude Atlantico
818 - Efectuou pernada alternada antes final percurso mariposa -

Infantis A, 14 anos

1. GONCALVES, Pedro Martim 09 Juventude Atlantico 1:10.34 347 32.96 37.38
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

2. PESTANA, Andre Pinto 09 Naval do Funchal 1:11.57 329 33.58 37.99
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

3. ANDRADE, Salvador Freitas 09 Naval do Funchal 1:12.12 322 32.95 39.17
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

4. FARIA, Afonso Cunha 09 Desportivo Sao Roque 1:15.34 282 34.49 40.85

Juvenis B, 15 anos

1. RODRIGUES, Guilherme Gomes08 Desportivo Sao Roque 1:02.58 493 29.08 33.50
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. MIRANDA, F. 08 Naval do Funchal 1:04.48 451 30.21 34.27
3. NOBREGA, Matias Sargo 08 Naval do Funchal 1:11.84 326 33.87 37.97
4. FERNANDEZ, Henrique Justino08 Juventude Atlantico 1:16.41 271 35.14 41.27
5. ANTUNES, Frederico Luis 08 Juventude Atlantico 1:29.67 167 40.20 49.47

Juvenis A, 16 anos

1. ALMEIDA, Joao Francisco 07 Naval do Funchal 1:02.59 493 29.04 33.55
2. OLIVEIRA, Afonso Miguel 07 Juventude Atlantico 1:02.62 492 28.76 33.86
3. COSTA, Guilherme Corte 07 Desportivo Nacional 1:02.85 487 29.53 33.32
4. JESUS, David Martins 07 Desportivo Sao Roque 1:03.18 479 29.20 33.98
5. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 1:04.21 456 29.87 34.34
6. FERNANDES, Afonso Berimbau07 Juventude Atlantico 1:06.52 410 30.85 35.67
7. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude Atlantico 1:09.07 366 32.97 36.10
8. BERENGUER, Santiago Moura07 Juventude Atlantico 1:12.99 310 33.16 39.83

DSQ FREITAS, Joao Pedro 07 Juventude Atlantico
821 - Batimento alternado de pernas no percurso subaquatico após a partida
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 26, Masc., 100m Mariposa

Juniores, 17 e 18 anos

1. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 59.70 568 27.92 31.78
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 59.89 562 27.86 32.03
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 59.98 560 27.63 32.35
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

4. ROJAS, Jean Louis 05 Desportivo Nacional 1:03.27 477 29.11 34.16
5. SILVA, Joao Luis 06 Desportivo Sao Roque 1:04.92 441 29.56 35.36
6. ABREU, Joao Francisco 06 Naval do Funchal 1:06.43 412 30.56 35.87

Absolutos, 15 anos e mais velhos

1. PADRELA, Joao Esteves 99 Naval do Funchal 57.58 633 26.20 31.38
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 59.70 568 27.92 31.78
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 59.89 562 27.86 32.03
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

4. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 59.98 560 27.63 32.35
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

5. RODRIGUES, Guilherme Gomes08 Desportivo Sao Roque 1:02.58 493 29.08 33.50
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

6. ALMEIDA, Joao Francisco 07 Naval do Funchal 1:02.59 493 29.04 33.55
7. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Desportivo Sao Roque 1:02.60 492 28.96 33.64
8. OLIVEIRA, Afonso Miguel 07 Juventude Atlantico 1:02.62 492 28.76 33.86
9. COSTA, Guilherme Corte 07 Desportivo Nacional 1:02.85 487 29.53 33.32

10. JESUS, David Martins 07 Desportivo Sao Roque 1:03.18 479 29.20 33.98
11. ROJAS, Jean Louis 05 Desportivo Nacional 1:03.27 477 29.11 34.16
12. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 1:03.79 465 29.07 34.72
13. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 1:04.21 456 29.87 34.34
14. MIRANDA, F. 08 Naval do Funchal 1:04.48 451 30.21 34.27
15. SILVA, Joao Luis 06 Desportivo Sao Roque 1:04.92 441 29.56 35.36
16. WONG, Michael Kenneth 99 Naval do Funchal 1:05.90 422 30.15 35.75
17. ABREU, Joao Francisco 06 Naval do Funchal 1:06.43 412 30.56 35.87
18. FERNANDES, Afonso Berimbau07 Juventude Atlantico 1:06.52 410 30.85 35.67
19. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude Atlantico 1:09.07 366 32.97 36.10
20. NOBREGA, Matias Sargo 08 Naval do Funchal 1:11.84 326 33.87 37.97
21. BERENGUER, Santiago Moura07 Juventude Atlantico 1:12.99 310 33.16 39.83
22. FERNANDEZ, Henrique Justino08 Juventude Atlantico 1:16.41 271 35.14 41.27
23. ANTUNES, Frederico Luis 08 Juventude Atlantico 1:29.67 167 40.20 49.47

DSQ FREITAS, Joao Pedro 07 Juventude Atlantico
821 - Batimento alternado de pernas no percurso subaquatico após a partida

EXH TOSTE, Martim Candido 06 Selecao dos Acores 1:03.01 483 28.57 34.44
EXH SANTOS, Rodrigo Canedo 08 Selecao dos Acores 1:03.99 461 30.34 33.65
EXH REBELO, Goncalo Moniz 07 Selecao dos Acores 1:04.80 444 29.60 35.20
EXH VICENTE, Miguel Chagas 09 Selecao dos Acores 1:18.69 248 35.67 43.02
EXH BRITO, Tomas Rocha 10 Selecao dos Acores 1:21.08 226 38.41 42.67
EXH MELO, Rodrigo Paiva 09 Selecao dos Acores 1:21.77 221 38.10 43.67
EXH MENESES, Miguel Rocha 10 Selecao dos Acores 1:23.39 208 38.02 45.37


